

# ÓSCAR TREVIÑO GONZALVO

DISEÑO GRÁFICO Y COMUNICACIÓN VISUAL

## SOBRE MÍ

Mi nombre es Óscar Treviño y soy Diseñador Gráfico, pero no siempre tuve claro lo que quería ser. Mientras realizaba los estudios de Topografía fui descubriendo lo que realmente me gustaba. La elaboración de todo tipo de mapas (elección de gamas cromáticas, jerarquía de la información, infografías...) me abrió las puertas del apasionante mundo de la comunicación visual. Una vez finalizada la Ingeniería en Topografía decidí comenzar el Grado en Diseño Gráfico. Estaba deseando continuar aprendiendo y necesitaba encontrar gente con la que compartir la pasión por el diseño.

Poseo un año de experiencia como diseñador en la Fundación Universitaria San Pablo CEU, seis meses en la Fundación Diseño Madrid DIMAD y tres años en TSI Ingeniería de Imagen. Pero si algo me caracteriza es que siempre estoy dispuesto a disfrutar de nuevas experiencias aumentando mis conocimientos.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

- 2015. Grado en Diseño Gráfico. Escuela Superior de Diseño de Madrid.
- 2009. Ingeniero Técnico en Topografía. Universidad Politécnica de Madrid.

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Actualmente. Diseñador gráfico. Arup.
- 2014 - 2017. Diseñador Gráfico. TSI Ingeniería de Imagen.
- 2014. Diseñador Gráfico. Fundación Diseño Madrid, DIMAD.
- 2012 - 2013. Diseñador Gráfico. Fundación Universitaria San Pablo CEU.
- 2011 - 2012. Cartógrafo / Fotointérprete. Telespazio Ibérica.

## PREMIOS

- 2012. «XI Premio de Grabado, Fotografía, Audiovisual y Cartel». Convocado por la Dirección General de Igualdad de Oportunidades del Área de Gobierno de Familia y Servicios Sociales del Ayuntamiento de Madrid.

## HABILIDADES PERSONALES

Metodología	● ● ● ● ● ● ● ●
Conceptualización	● ● ● ● ● ● ● ●
Creatividad	● ● ● ● ● ● ● ●
Planificación	● ● ● ● ● ● ● ●
Eficacia	● ● ● ● ● ● ● ●
Habilidades sociales	● ● ● ● ● ● ● ●
Trabajo en equipo	● ● ● ● ● ● ● ●

## HABILIDADES EN DISEÑO

Branding	● ● ● ● ● ● ● ●
Editorial	● ● ● ● ● ● ● ●
Ilustración	● ● ● ● ● ● ● ●
Tipografía	● ● ● ● ● ● ● ●
Señalética	● ● ● ● ● ● ● ●

## HERRAMIENTAS

Adobe InDesign	● ● ● ● ● ● ● ●
Adobe Photoshop	● ● ● ● ● ● ● ●
Adobe Illustrator	● ● ● ● ● ● ● ●
Adobe After Effects	● ● ● ● ● ● ● ●
Adobe Premiere	● ● ● ● ● ● ● ●
HTML5 & CSS3	● ● ● ● ● ● ● ●
SketchUp	● ● ● ● ● ● ● ●





## IDIOMAS

Español	● ● ● ● ● ● ● ●
Inglés	● ● ● ● ● ● ● ●

## ACTIVIDADES Y HOBBIES



## CONTACTO

- @ trevinoscar@gmail.com
- ☎ 635 063 095
-  [www.linkedin.com/in/trevinoworks](http://www.linkedin.com/in/trevinoworks)
-  [www.behance.net/trevinoworks](http://www.behance.net/trevinoworks)
-  [www.domestika.org/es/trevinoworks](http://www.domestika.org/es/trevinoworks)
-  [www.instagram.com/trevinoworks](http://www.instagram.com/trevinoworks)

